dia meninggalkan Mekkah untuk melanjutkan pendidikannya, al-Makki telah

menerima landasan dalam beberapa ilmu agama. Dalam rangka belajar dan

memperdalam ilmu-ilmu keagamaan, al-Makki mengunjungi daerah-daerah

penting di Timur Tengah, Basrah dan Bagdad.

Abu Thalib al-Makki wafat pada Jumadil Akhir pada tahun 386 H/996 M.

Jenazah dimakamkan di pemakaman Maliki di Baghdad. Ada yang berpendapat

makamnya terlihat di Masjid Jami’ al-Rusafa. Namun, digambarkan oleh Ibn

Khalikan, makam al-Makki sebagai tempat yang terkenal dan banyak dikunjungi.

5. Karya-karya Abu Thalib al-Makki
Terdapat beberapa karya yang dihasilkan oleh Abu Thalib al-Makki dalam

Salah satu tokoh sufi termasyhur dalam sejarah Islam adalah Abu Thalib al-

Makki, yang memiliki nama lengkap Muhammad ibn ‘Ali ibn ‘Athiyah Abu Thalib

al-Makki al-Haritsi al-Ajami. Karya beliau yang terkenal yaitu kitab tasawuf yang

berjudul Qut al-Qulub, dan beliau wafat pada tahun 386H/996M di Bagdad.

Pemikiran Abu Thalib al-Makki dalam perjalanan spiritual dalam Qut al-Qulub

telah di bagi kepada sembilan tingkatan maqam. Tingkatan maqam tersebut dimulai

dengan maqam taubat, kemudian maqam sabar, maqam syukur, maqam raja',

maqam khauf, maqam zuhud, maqam tawakkal, maqam rida dan puncak tertinggi